Информация о возникновении спора: 

12 мая 2003 года был заключен договор № 58 Н между ЗАО "ЦАСФ" и 

ОАО "Мценский мясоперерабатывающий комбинат" на разработку 

технологического регламента аммиачной холодильной установки. 

Стоимость работ по договору- 54 000 ( пятьдесят четыре тысячи) 

рублей, в т.ч. НДС – 20%. Согласно п. 2.2. указанного Договора, оплата 

производится в два этапа: 1 этап- 50 % аванс в сумме 27 000 ( двадцать семь 

тысяч) рублей в 10-ти дневный срок после подписания договора по 

выставленному Исполнителем ( ЗАО "ЦАСФ") счѐту, оставшаяся сумма 27 

000 (двадцать семь тысяч) рублей оплачивается после подписания 

двухстороннего акта сдачи- приѐмки в течение 7-ми банковских дней. 

Аванс в сумме 27 000 (двадцать семь тысяч) рублей согласно счѐта № 

115 от 04.06.2003 г. был оплачен 10.06.2003 г. 

Акт сдачи - приѐмки был подписан 02 декабря 2003 года. Семь 

банковских дней после 02.12.2003г. истекли 11.12.2003 г., а денежные 

средства до настоящего времени на счѐт ЗАО "ЦАСФ" не поступили.

[...]

сумма процентов 27000*16/ 365/100*238 = 2816 руб. 88 коп. 

03 июня 2003 года был заключен договор № 64 Н между ЗАО "ЦАСФ" 

и ОАО "Мценский МПК" на разработку Плана локализации (ликвидации) 

аварийных ситуаций на аммиачной холодильной установке. 

Стоимость работ по договору- 72 000 (семьдесят две тысячи) рублей, в 

т.ч. НДС – 20%. Согласно п.2.2. Договора, оплата производится в два этапа: 1 

этап- 50% аванс в сумме 36 000 (тридцать шесть тысяч) рублей в 10-ти 

дневный срок после подписания договора по выставленному Исполнителем 

(ЗАО "ЦАСФ") счѐту, оставшаяся сумма 36000 (тридцать шесть тысяч) 

рублей оплачивается после подписания двухстороннего акта сдачи-приѐмки 

в течение 7- ми банковских дней. 

Аванс в сумме 36 000 (тридцать шесть тысяч) рублей, согласно счѐта № 

116 от 04.06.2003г., был оплачен 10.06.2003г. Акт сдачи- приѐмки был 

подписан 18 декабря 2003 года. Семь банковских дней после 18.12.2003г. 

истекли 29.12.2003 г., а денежные средства до настоящего времени на счѐт 

ЗАО "ЦАСФ" не поступили.